
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 

 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 48 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: LAVORI DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE DI MASERA- 

APPROVAZIONE LETTERA DI INVITO. 

 
 
      L’anno duemilasedici, il giorno 26 del mese di maggio, alle ore 17.00, nella 
sala delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA 
COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
 
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

     BIANCHI NORMA ANGELA    SINDACO                             X  
     CESPRINI GIAMPAOLO     ASSESSORE                          X 
     PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                          X 

 

     TOTALE                                                                             3             

 

    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria precedente deliberazione n. 81 in data 01.10.2015, esecutiva, si è 
proceduto all’approvazione del progetto definitivo/esecutivo dei lavori in oggetto; 
 
Di dare atto che nel rispetto del dettato del D.Lgs. n. 50/2016, nuovo “Codice degli appalti 
e delle Concessioni” in vigore dal 19.04.2016, si procederà all’aggiudicazione dei lavori di 
che trattasi mediante procedura negoziata con invito ad almeno dieci ditte; 
 
Considerato che la suddetta procedura negoziata si svolgerà senza previa pubblicazione di 
un bando di gara ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, motivata da 
ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dell’Amministrazione 
aggiudicatrice (art. 63, c. 2 lett.c) concernenti alla ridotta disponibilità di loculi, prossima 
alla saturazione ed alle limitazioni imposte dal “Patto di stabilità” che solo nell’anno 2016 
possono essere superate; 
 
Vista ed esaminata a tale scopo la lettere l’invito alla procedura negoziata, all’uopo 
predisposta e che completa di moduli a), domanda di ammissione alla gara, b), offerta 
economica, viene allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Di dare atto che, in ragione del fatto che gli elaborati progettuali sono stati approvati 
precedentemente all’entrata in vigore del D.Lgs. n. 50/2016, tutte le prescrizioni 
dell’allegata lettera d’invito si devono considerare in deroga al capitolato speciale 
d’appalto, allo schema di contratto ed agli altri documenti tecnici se discordanti; 
 
Di dare atto ancora che a differenza di quanto previsto dal capitolato speciale di appalto le 
imprese invitata dovranno essere in possesso della categoria OG1 invece che OG2, cosi 
come puntualizzato dal Sindaco pro/tempore alla soprintendenza delle Belle arti e 
Paesaggio con missiva in data odierna prot. n. 1327; 
 
Ritenuto pertanto giusto, a fronte di quanto più sopra specificato, procedere 
all’approvazione dello schema di lettera di invito, in quanto coerente con le disposizione 
normative vigenti; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 
 
Di approvare, come si approva per le ragioni di cui in premessa, lo schema di lettera di 
invito alla procedura negoziata per l’aggiudicazione dei lavori in oggetto e che completa 
dei moduli A) e B), viene allegata alla presente deliberazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 



Il Responsabile del procedimento è quindi autorizzato ad attivare la conseguente 
procedura amministrativa nei confronti della Centrale Unica di Committenza – Stazione 
Appaltante presso l’Unione Montana delle Valli dell’Ossola a cui l’Ente scrivente ha aderito; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 


